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Asociaciones lúdicas 
Listado 
Actualizado a Enero de 2022 
 

 

 

  

 
 
Este listado recoge las páginas y redes de las diversas asociaciones nacionales dedicadas a juegos de 
mesa, así como sus links de contacto (de tener). Confiamos que el listado vaya actualizándose y 
ampliándose con las aportaciones de los socios, convirtiéndose en una herramienta cada vez más útil para 
que los socios puedan localizar los clubes y asociaciones de su zona. 
 
 
A Coruña 
 

Draco asociaciondraco.com dracoruna@gmail.com 
 
Albacete 
 

Dando Juego facebook.com/DandojuegoAB dandojuegoab@gmail.com 
 
Almería 
 

Ludere Aude ludereaude.org info@ludereaude.org 
 
Asturias 
 

La Forja cdrlaforja.com accdrlaforja@gmail.com 
 
Barcelona 
 

ALC Stronghold alcstronghold.com info@alcstronghold.com 
Alpha Ares alphaares.com/es info@alphaares.com 
Artijoc www.artijoc.coop botiga@artijoc.com 
Ayudar Jugando ayudarjugando.org info@ayudarjugando.org 
Banshee Errante bansheerrante.blogspot.com.es banshee.errante@gmail.com 
BarnaJocs facebook.com/barnajocs barnajocs@gmail.com 
Club Amatent amatent.blogspot.com.es clubamatent@gmail.com 
Club Kritik lubkritik.blogspot.com clubkritik@hotmail.com 
Club Mournibal www.espigadelescorts.cat/mournibal fb.mournibal@gmail.com 
Dau de cinc www.daudecinc.tk daudecinc@gmail.com 
Dau Ferrat facebook.com/dauferrat dauferrat@gmail.com 
El Dado Dorado facebook.com/eldadodorado eldadodorado@gmail.com 
El Dado Enroscado facebook.com/groups/349136308597609/about — 
El Salón de los Héroes elsalondelosheroes.blogspot.com.es salondelosheroes.sh@gmail.com 
El Templo y La Torre facebook.com/TemploTorre eltemploylatorre@gmail.com 
Kleff kleff.es pabmiq@gmail.com 
Refugio del Sátiro facebook.com/refugiosatiro refugiodelsatiro@gmail.com 
Stas Tarat stastarat.com stastarat@gmail.com 
Trenca't la Closca trencatlaclosca.blogspot.com trencatlaclosca@trencatlaclosca.org 
 
Bilbao 
 

Abaco abacobilbao.org contacto@abacobilbao.org 
Galuk facebook.com/galukasociacion galukasociacion@gmail.com 
 
Bizkaia 
 

La Guarida laguarida.tacticalsuicide.com laguarida.tabletopclub@gmail.com 
 
Burgos 
 

ACNIL acnil.es acnil@acnil.es 
 
Cáceres 
 

Mega-Gumi megagumi.com/web2 contacto@megagumi.com 
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Cádiz 
 

Dragom dragom.club asociaciondragom@gmail.com 
Mecatol Rex Cádiz mecatolrexcadiz.com mecatolrexcadiz@gmail.com 
Mueveficha mueveficha.es asociacionmueveficha@gmail.com 
Valhalla facebook.com/AsociacionDeJugadoresGaditanosValhalla jugadores.gaditanos.valhalla@gmail.com 
 
Cantabria y Vizcaya 
 

Minas Tirith juegosantander.com asociacionminastirith@gmail.com 
 
Cartagena 
 

Jugando entre todos facebook.com/groups/juegosdemesacartagena jugandoentretodos@gmail.com 
 
Ceuta 
 

El Solitario juegosdemesaelsolitario.blogspot.com asociacionjuegoselsolitario@gmail.com 
 
Ciudad Real 
 

Másquejuegos facebook.com/masquejuegosalcazar masquejuegosalcazar@gmail.com 
Puerta de Hades puertadehades.com puertadehades@puertadehades.com 
 
Córdoba 
A.C. Yggdrasil facebook.com/profile.php?id=100028625112137 — 
Colectivo Mesa Lúdica facebook.com/acmesaludica/?ref=page_internal colectivomesaludica@gmail.com 
Jugamos Tod@s jugamostodos.org jugamostodos@gmail.com 
La Guardia Lúdica guardialudica.wordpress.com laguardialudicaweb@gmail.com 
Los Jueguistas facebook.com/losjueguistas losjueguistas@hotmail.com 
 
Donostia 
Juguemos Elkartea facebook.com/JuguemosElk/?hc_location=ufi juguemoselkartea@hotmail.com 
 
Gipuzkoa 
 

Odisea asociacionodisea.com odiseaasociacion@gmail.com 
Valhalla alvalhalla.blogspot.com.es asociacion.ludica.valhalla@gmail.com 
 
Granada 
 

Alcazaba de Juegos facebook.com/alcazabadejuegos laalcazabagranada@gmail.com 
Dragón de Madera dragondemadera.com info@dragondemadera.com 
 
Guadalajara: 
Oniros facebook.com/AsociacionOniros asociaciononiros@gmail.com 
Runa Blanca facebook.com/asociacionrunablanca asociacion.runa.blanca@gmail.com 
 
Huelva 
 

Mentes Hexagonadas facebook.com/menteshexagonadas menteshexagonadas@gmail.com 
 
Islas Baleares 
 

Dracs d’Eivissa dracsdeivissa.com dracsdeivissa@dracsdeivissa.com 
 
Jaén 
 

Bétula Lúdica betulaludica.com info@betulaludica.com 
Oborus facebook.com/AsociacionOborus asociacionoborus@gmail.com 
 
Leganés 
 

Jueganess facebook.com/AJueganess jueganess@gmail.com 
 
León 
El Pacto de las Janas pactojanas.com pacto.janas@gmail.com 
 
Lleida 
 

ALEA Lleida facebook.com/AleaLleida info@alealleida.com 
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Madrid 
 

Bukaneros del Rol bukanerosdelrol.org bukanerosdelrol@gmail.com 
Caballeros Templados facebook.com/asociacioncaballerostemplados gestionmailcaballerostemplados@gmail.com 
Centinela de la balsa facebook.com/centineladelabalsa — 
Círculo de Isengard circulodeisengard.es info@circulodeisengard.es 
Club Dante elclubdante.es manager@elclubdante.es 
Cofradía del Dragón cofradiadragon.com info@cofradiadragon.com 
El Dado Rúnico eldadorunico.wordpress.com eldadorunico.wordpress.com/contacto 
El Duende facebook.com/asociacionelduende elduendeasociacion@gmail.com 
Factoría del Rol facebook.com/factoriadelrol contacto@factoriadelrol.es 
Habemus Ludum facebook.com/Habemus.Ludum.Alcala — 
La Piedra del Mago facebook.com/lapiedradelmago lapiedradelmago@gmail.com 
Lex Ludi Malacitana lexludimalacitana.es info@lexludimalacitana.es 
Ludiversia ludiversia.wordpress.com ludiversia.wordpress.com/contacto 
Ludo Ergo Sum ludoergosum.org asociacion@ludoergosum.org 
Mecatol Rex mecatolrex.com contacto@mecatolrex.com 
 
Navarra 
 

Alter Paradox alterparadox.es alterparadox@alterparadox.es 
 
Pontevedra 
 

Cancerbero facebook.com/asociacioncancerbero axcancerbero@gmail.com 
 
Puente Genil 
La Guardia Lúdica guardialudica.wordpress.com — 
 
Santiago de Compostela 
 

Seis D6 asociacion6d6.com contacto@asociacion6d6.com 
 
Sevilla 
 

Dado Plateado dadoplateado.wordpress.com dadoplateado.wordpress.com/contacto 
Ouroboros twitter.com/aso_ouroboros asoculturalouroboros@gmail.com 
Queremos Jugar queremosjugar.com — 
 
Tarragona 
 

Desperta Ferro facebook.com/gldespertaferro gldespertaferro@gmail.com 
 
Valencia 
 

Daus i Dracs facebook.com/DausiDracs dausidracs@gmail.com 
L'Orde Del Drac facebook.com/ordedeldrac ordedeldrac@gmail.com 
 
Valladolid 
 

AVC El Anillo Único facebook.com/acvelanillounico asociacion@acvelanillounico.es 
Castilla y Dragón castillaydragon.com contacto@castillaydragon.com 
Juegos comuneros facebook.com/juegoscomuneros juegoscomuneros@gmail.com 
La Torre de Cristal facebook.com/TorreDeCristalValladolid — 
 
Zaragoza 
 

Club Tercios de Flandes terciosdeflandes.es zgzterciosdeflandes@gmail.com 
La Goblinera goblinera.net goblinera.net/contacta 
 


